

Valtuustoaloite lisäresurssin etsimisestä avoimeen varhaiskasvatukseen

Riihimäellä toimii avoin päiväkotia Aapeli-Avoimien Junailijankadun päiväkodin yhteydessä. Se järjestää avointa varhaiskasvatusta, joka on suunnitelmallista ja tavoitteellista toimintaa ja perustuu varhaiskasvatussuunnitelmaan. Toimintaa toteutetaan yhteistyössä perheiden kanssa.

Keskeistä avoimen päiväkodin toiminnassa on lapsen edun turvaaminen. Työssä tuetaan vanhemmuutta tukemalla lasten hoitoa ja kasvatusta, kodin arjen ja arkirutiinien hallintaa, perheen vuorovaikutustaitoja, sosiaalisten verkostojen laajentamista ja syrjäytymisen ehkäisemistä. Kyseessä on varhaisen tuen palvelu perheille, joissa on alle kouluikäisiä lapsia. Aapeli-Avoimien tavoittaa Riihimäkeläisiä lapsiperheitä, jotka eivät välttämättä käytä neuvolan lisäksi muita kunnallisia palveluita.

Aapeli-Avoimissa toimii tällä hetkellä avoin päiväkotia kaksi kertaa viikossa, nuorten vanhempien ryhmä, vauvaryhmä, Mannerheimin lastensuojeluliiton perhekahvila, pehmeiden arvojen perhekahvila ja leikkikerhot (13 lasta) 3-5-vuotiaille kaksi kertaa viikossa. Kesäisin järjestetään kaupungin kesäleikkikenttätoimintaa. Aapeli-Avoimissa vanhemmilla on mahdollisuus käydä keskusteluita yleisesti, ryhmissä tai henkilökohtaisesti työntekijän kanssa.

Aapeli-Avoimissa toimii tällä hetkellä yksi lastentarhanopettaja. Toisen henkilön työpanoksella varhaisen tuen antaminen onnistuisi monin verroin paremmin. Kun lastentarhanopettajalle tulee poissaoloja (esim. kokoukset, VASU-keskustelut, yhteistöpalaverit, ryhmien toiminnan suunnittelu, sairaspöissaolot, lomat) kukaan ei ole asiakkaiden kanssa vaan he ovat omillaan. Ryhmien toimintaan saisi myös syvyyttä, kun niitä toteutettaisiin ja reflektoitaisiin parityöskentelynä. Moniammatillisen yhteistyön kehittäminen ja toteuttaminen onnistuisivat paremmin, jos Aapeli-Avoimissa olisi kaksi työntekijää.

Koska kunnan tulee järjestää ennaltaehkäisevää lastensuojelua, olisi järkevää satsata jo olemassaoleviin palveluihin. Ehkäisevällä lastensuojelutyöllä edistetään ja turvataan lasten ja nuorten kasvua, kehitystä ja hyvinvointia sekä tuetaan vanhemmuutta. Perheiltä ei edellytetä lastensuojelun asiakkuutta, vaan työtä tehdään osana lapsille ja perheille tarkoitettuja palveluita.

Vertailun vuoksi Hyvinkäällä on 5 avoimen varhaiskasvatuksen yksikköä, joissa jokaisessa työskentelee lastentarhanopettaja ja avustaja työparina. Oulussa toimii kahden lastentarhanopettajan työpari ja joissain kunnissa palvelua toteutetaan kahden palvelualueen yhteistyönä esim. niin, että opettaja tulee varhaiskasvatuksen puolelta ja perhetyöntekijä lastensuojelun puolelta.

Esitämme, että Riihimäellä selvitetään mahdollisuudet lisäresurssin löytämiseksi toiseen työntekijään Aapeli-Avoimeen. Tämä ei tarkoita uuden työntekijän palkkaamista, vaan esimerkiksi perheneuvolan yhden perhetyöntekijän työajasta muutaman viikkotunnin kohdentamista Aapeli-Avoimeen.

Riihimäellä 27.4.2015

Vihreä valtuustoryhmä, Tiina Mämmelä ja Sari Jokinen